
                                               

Ansvarlig arrangør: Avlsforeningen for Skotsk Højlands Kvæg 

 

Temadag for alle med ekstensive kødkvægracer 
Dagen for dig, der har: Galloway, Hereford, Angus, Dexter, Skotsk Højlandskvæg eller anden race der 
drives som en ekstensiv besætning 

Tidspunkt: Den 12. november 2022, kl. 10.00 
Sted: Assenbjerg Highland Cattle, Bavnevej 26, 7323 Give. 

Vi starter dagen kl. 10:00 i en udegående besætning, (varmt tøj) hvor vi starter med kaffe og 
rundstykker, mens vi taler om: 

 vinterforhold for udegående kvæg 

 huldvurdering i praksis – hvad ser man under vinterpelsen? 

 lidt om håndtering af løsgående dyr 

 vurdering af ensilage kvalitet. 
 

Kl. 12 kører vi i samlet flok til frokost, som indtages i ”Bygningen” Vejle. Her vil Per Spleth Sørensen, 
Seges fortælle om: 

 Fodring, græsning og naturpleje 

 Om golde køer og køer med kalv v. siden 

 Kvier til opdræt (den fremtidige ko) 

 Kvier der slagtes 29 mdr. gamle 

 Ungtyre der slagtes 20‐23 mdr. gamle 

 Vælg den rigtige græsning til dyrene 

 Producer eller køb den rigtige ensilage, eller hø til vinterfoder 

 Arealer til vinter afgræsning, hvordan gør man?  
 
 

Iben Alber Christiansen, konsulent Innovationscenter for Økologisk Landbrug P/S 
Iben har lavet flere projekter om Kvæg, Naturpleje og dyrevelfærd. Iben kommer og fortæller om:  

 Dyrevelfærd 

 Huldvurdering  

 Vinterforhold, vand, læ, tørre arealer 

 Sommerforhold, vand, skygge, klø muligheder 

 Oksekød produceret på græs, præsentation af græskøds koncept 

 Oksekødets kvalitet, hvad er vigtigt? 
 

 

Dyrlæge Randi Worm kommer og fortæller om: 

 Tilsyn  

 Fravænning af kalve 

 Sundhed i besætningen 
 

Afslutning kl. 16 

Pris 550kr. + moms i alt 687,50kr. (driftsudgift) inkl. frokost og eftermiddagskaffe.  
Avlsforeningen for Skotsk Højlandskvæg giver et tilskud på 200kr. til medlemmer,  
medlemsprisen er 350kr. + moms i alt 437,50 kr.  
Tilmeldingsgebyr betales ved tilmelding til konto i Nordea 5875‐8476584141, oplys tilmeldtes navn og 
CVR‐nr. der kan bruges til fakturaen. 

Tilmelding senest den 1. november til aa@highland‐cattle.dk 


